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Handläggare Thomas Yde, Folktandvården Stockholm 
  
           

Remissvar – Förordningsförslag med anledning av kommande 
tandvårdsreformer (S2025/01575) 

Sammanfattning 

Sveriges Folktandvårdsförening (SFF) har beretts tillfälle att yttra sig över promemoria för 
förordningsförslag med anledning av kommande tandvårdsreformer. 

SFF är i huvudsak positiv till de föreslagna förordningsändringarna. Förslagen stärker transparensen, 
rättssäkerheten och möjligheten till uppföljning inom det statliga tandvårdsstödet. SFF vill dock betona 
vikten av tydlig implementering för säkerställande av att regelverket kan efterföljas samt att det leder till 
en rimlig administrativ belastning. Det är även av stor vikt att tiden mellan beslut och införande är 
tillräcklig för att möjliggöra en ändamålsenlig anpassning av verksamhet och IT-system. 

 

Kommentarer till enskilda delar av promemorian 

5. Avgift för anslutning till det elektroniska systemet 
SFF har förståelse för förslaget om en årlig avgift per anslutning men den kommer att leda till betydande 
kostnadsökningar för organisationerna som helhet.   

6. Innehållet i ansökan om tillstånd att bedriva privat tandvårdsverksamhet 
SFF ställer sig positiv till förslaget att årsredovisningar, verksamhetsberättelser och revisionsberättelser 
ska ingå i ansökan. Det är ett viktigt steg för att säkerställa seriositet och ekonomisk stabilitet hos 
vårdgivare. Vi stödjer även att kravet omfattar både juridiska och fysiska personer. 

7. Underrättelseskyldighet för Inspektionen för vård och omsorg (IVO) 
SFF är positiva till att IVO åläggs underrättelseskyldighet till Försäkringskassan vid beslut om förbud eller 
återkallelse av tillstånd. Detta stärker kontrollen och minskar risken för att oseriösa aktörer fortsätter 
verksamhet inom det statliga tandvårdsstödet. 

8. Vårdgivarens uppgiftsskyldighet till Försäkringskassan 
SFF är positiva till förslaget om utökad uppgiftsskyldighet, inklusive krav på uppgifter om behandlares 
legitimation, eventuell delegation och var behandlingen utförts. Förslaget bidrar till ökad spårbarhet och 
rättssäkerhet. Samtidigt vill vi framhålla behovet av att säkerställa att samsyn finns mellan berörda 
myndigheter avseende begreppet delegering, samt att Försäkringskassan tillhandahåller tydliga riktlinjer 
för dokumentation av delegerade uppgifter. Det finns en risk att otydligheter kring journalföring kan leda 
till onödiga återkrav och administrativ börda. 
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9–10. Uppgiftsskyldighet till TLV 
SFF stödjer att TLV får tillgång till fler uppgifter, bland annat om behandlares behörighet, för att förbättra 
uppföljning, analys och prisjämförelse. Det stärker förutsättningarna för en långsiktigt hållbar styrning av 
tandvårdsstödet. 
11. Medicintekniska produkter 
SFF är positiva till att medicintekniska produkter ska uppfylla krav enligt EU-förordning (2017/745) men vi 
vill lyfta fram att det är en komplex och därmed svårefterlevd förordning. Vi delar intentionen att 
säkerställa patientsäkerhet och kvalitet, men i likhet med tidigare remissvar framhåller vi vikten av att 
uppföljning behöver ske med rimlig administrativ belastning. Dokumentationskraven och hur de följs upp i 
praktiken bör tas fram i dialog mellan TLV, Försäkringskassan och Läkemedelsverket. 

12–13. Indexering av beloppsgränser och koppling till riktåldern för pension 
SFF ställer sig positiv till förslagen. Indexering mot prisbasbelopp skapar stabilitet över tid, och kopplingen 
till riktåldern för pension harmoniserar med övriga trygghetssystem. 

 

 

 

För Sveriges Folktandvårdsförening 

 

 

 

Anna Carin Dahlgren, ordförande 
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